(d) […] concedimus Domino Deo et beate Marie […] et domus Hospitalis
Jerusalem corpus et animam nostram in vita et in morte et uti unus de minimis fra-
tribus semper predicte domui simus obedientes […] et ut in die obitus nostri cor-
pus nostrum nullomodo sepeliri possit nisi in domo predicti Hospitalis et equus et
arma nostra ibi reddantur [...] Et hoc totum supra altare beatissimi Johannis Hos-
pitalis Cavellicensis et super sacrosanca Dei Evangelia juravimus.

1196 agosto, 7. Letrán 56

Celestino III toma bajo su protección al rey de Aragón Pedro el Católico y a su madre, la
reina doña Sancha.

A. Original con cuatro agujeros del sello, ACA, Cancillería, Bulas, Celestino
III, leg. 2, n.º 14.

B. Trad. cat. fin. s. XIII, AHN, Cód. 597-B: Cartulario lemosino del Temple y
del Temple, n.º 30, p. 133.
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C. Copia s. XIV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 309, Cartulario Menor del Temple, fol.
10v, n.º 33.

D. Copia s. XIV, ACB, Mensa Episcopal, Liber indultorum, fol. 23, n.º 61.
E. Transcr. MORENO, Jerusalén Religiosa, I, cap. 44, fol. 107r.
a. Ed. incompleta KEHR, Papsturkunden in Spanien, I, n.º 268, p. 578.

Reg.: ACA, Varia de Cancillería, vol. n.º 1: Inventarios y escrituRAS DE los Templa-
rios, fol. 68r. MAGALLÓN, M., «Los Templarios en la Corona de Aragón. Indice de su
cartulario eclesiástico del siglo XIII», BRAH, XXXIII (1898), pp. 90-105, n.º 30.

Cit.: GONZÁLEZ, Alfonso VIII, I, p. 842. UBIETO, «El sentimiento antileonés», pp.
567-568 (1197). PANO, Real Monasterio de Santa María de Sijena, p. 59 (data 1197).

(A) CELESTINUS episcopus, servus servorum Dei, karissimo in Christo filio
P[etro] Illustri Regi Aragonum salutem, et apostolicam benedictionem. Ve/neran-
da sedes apostolica, que fidei nutrimentum suggerit universis, tanto maioris illos
dilectionis prerogativa / consuevit amplecti, qui quanto sunt clariori illustrati pro-
sapia, et sublimiori sanguine insigniti, se illi devotio/res exhibent et apostolorum
principem, quem ipse Christus Ihesus eius suffragantibus meritis ecclesie sue sanc-
te prefecit, patro/num suum ac defensorem esse cognoscunt. Ea propter, karissi-
me in Christo fili, devotionem, quam inclite memorie / [….] pater tuus erga bea-
tum Petrum, et successores ipsius dinoscitur habuisse, quam etiam tu ad imi/tatio-
nem illius te sacrosancte Romane Ecclesie exhibere promittis, personam tuam et
personam nichilominus ka/rissime in Christo filie nostre Sancie Illustris Regine
matris tue cum Regno et omnibus, que impresentiarum / concedente Domino pos-
sidetis, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis scripti patroci-
nio / communimus. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat hanc nos-
tre paginam protectio/nis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attemptare presumpserit, in/dignationem omnipotentis Dei, et beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit / incursurum. Datum Laterani, VII. Idus
/ augusti, Pontificatus nostri anno sexto.